In stadiis chirurgicis, ex anno 1786, celeberrimus Desault primum edocuit anum contra-naturam difficile curari solum propter anguli apicem ambabus extremitatibus secti intestini formatum, ideo depressit illum comprimendo cum linamento in vulnus introducto, super quod splenium fasciamque leviter strictum applicabat. Ille apparatus equidem ut maxime dolorem fugacem afferbat.

In illa methodo comprehendebantur tria consilia; scilicet, 1°. intestinum expulsum invaginatamque in abdomen reducendi; 2° illo obturamento vitium continui parietum abdominalium supplendi, ut excrementorum effluxus fistula impediretur, illaque adducendi in extremitatem inferiorem intestini, ut vulneris externi cicatrix fieret expeditior; 3°. denique obstaculum internum destruendi quod obstat excrementorum aditui in extremitatem intestini inferiorem.

Illa methodus pluries prospere successit, ac præsertim convenit ano contra-naturam, fere integra intestini structura.

Agendi ratio illustris Scarpa.

Ad anguli apicem intestini extremitatibus formatum deprimendum Scarpa, suadet ut multum cibi ægris ita suppedietur, ut excre-

menta hunc angulum contingant submittant, antequam in extremitatem inferiorem transmittantur. Si fides adhibeatur Scarpa, vulnus externum haud citius cicatricandum est. Fistula stercoraria diutissime nequaquam perstanda; verum enim vero, ægri ventre fuso, clysteribus laxantibus vulnus sensim occludendum est, si æger torminibus non afficiatur, et si excrementa, ut vulgo, expellantur, fistulam minime comprimit, quoniam infundibuli amplitudinem sic minueret, inique credit ductum fistulosum à natura ampliatum servatum iri, si res poscat, ad illorum moram in meatu, intestini interclusionem, ac inde inflammationem, incarcerationem, gangrenam, excrementorumque effluxus in peritonæum prævertendos, excrementis opportune ejectis. Igitur adhuc satius est, ex illustri Scarpa, hanc fistulam stercorariam sibi metipsi relinquere, illam dilatare cum candelula aut specillo gummi-elastico, vel cum spongia præparata, prout excrementa facile aut ægre per extremitatem inferiorem intestini labuntur; suadet etiam ut intestini inversio reponatur, atque in orificio linamentum quod tenuius in dies reddatur, usque ad completam fistulæ sanationem, etc.

Plura methodo Scarpa objiciantur, nempe dolores circa fistulam stercorariam nascentes, abdominis dolorifica tensio, nausæ, vomitus, alvi secessus, etc., sed illa symptomata tantummodo ab obturamento infundibuli membranacei gigni possunt. In hoc casu, enematis laxantibus, alvum ægri subducit, fistulamque ampliat.

Secunda methodus. Anno 1798, medicus quidam Germanus, Fredericus Smakalden, septi quod adversatur transitui excrementorum ab extremitate intestini superiore in inferiorem, perforationem proposuit, sane multis periculis comitatam, nam in illa methodo excrementa in peritonæum lethaliter effundi possunt.

En agendi rationem professoris Physick. Anno 1802, Physik sectionem septi, parietibus intestini inter se aversis formati exco-

gitavit. Primum anguli apicem acu et filo terebrabat. Deinde cum forficibus obtusis illum dividebat, ex ora prominenti usque ad locum filo occupatum: in illa methodo eo tendebatur, ut intestini parietes inflammarentur, et tum septum sine periculo discindebatur. Hujus agendi rationis experimentum duntaxat semel fecit Physik et imo infaustum.

Nunc ad novam agendi rationem professoris Dupuytren transeundum est. Anno 1812, professor Dupuytren, ut adhærent firmissime extremitates ambæ intestini, forficulam invenit cujus oræ obtusæ denticulatæque sunt; duobus brachiis, sicut forceps, componitur hoc instrumentum; in illius media parte, cochlea vergit, ut, ad libitum, brachiorum compressio applicandorum in gradus dividatur.

Unum quodque brachium separatim ponitur, ac plus minusve altum in cavitationem geminatam intestini introducit; cochlea sensim premitur, in vulnus linamenta ac permistio resinæ terebinthinæ; lycopodiique superponenda sunt, dein forficula decedit, pluribus abhinc elapsis diebus, eademque instrumenti applicatio, usque ad anguli totam destructionem, iteranda est.

Hujus agendi rationis auctor, casus ex applicatione instrumenti dependentes notavit, attamen pluries prospere successit, certissimumque est ægrum sæpe spurca incommoditate, spatio trium septimanarum, aut ut maxime spatio menstruo hoc modo sanari posse.

Tertia methodus. Anglus quidam D^r. Collier eundem morbum, pluribus elapsis annis, sed, aliter sanavit: en illius chirurgi observationem: famulus regioni inguinali sinistrae tumorem quemdam habebat, quem chirurgus abscessum existimavit, ergo illum cum lanceola aperuit, sed puris loco, excrementa effluerunt, quorum ex eò die per tres menses ac fere tota expulsio per hanc viam evasit: denique æger doctorem Collier chirurgum Lundini adiit, qui anum contra naturam debellavit primùm caustica adustione marginum callosarum, sed male processit. Igitur methodum expertus est

talliacotianam, ad organa sublata restituenda; re ipsa, oras ani contra-naturam acuit, dein partem cutis super hiatum sumptam exsolvit, tam largiter ut illum contegeret, segmentumque invertit, sicut in operatione dicta gallice rhymnoplastique, orisque vulneris cum quatuor ductibus suturæ affixit. Splenium deinde et fascia herniosa superposita fuerunt; æger citissime omnino sanatus fuit, discrimenque nullum adiit. (*London medico-physical, Journal, cahier de juin 1820.*) Hunc morbum tantummodo fistulam stercoreariam fuisse mihi videtur.